

Peringati HUT PPLP Ke-35, Pangkalan PLP Kelas II Bitung Gelar Sosialisasi Keselamatan Pelayaran dan Pembagian Life Jacket

Abdul Halik Harun - BITUNG.HARIINI.CO.ID

Feb 23, 2023 - 00:33



Puncak acara HUT KPLP Ke 50 dan PLPP Ke-35 Pangkalan PLP Kelas II Bitung dalam Kegiatan Acara Sosialisasi Keselamatan dan Pembagian Life Jacket



BITUNG - Pangkalan Penjagaan Laut dan Pantai (PPLP) Kelas II Bitung gelar kegiatan Sosialisasi Keselamatan Pelayaran dan Pembagian Life Jacket kepada Pemilik/Operator Taksi Air diKota Bitung, Kota Manado dan Kabupaten Minahasa Utara di Hotel Aston Manado, rabu(22/02/2023)

Kegiatan puncak dari rangkaian peringatan Hari Ulang Tahun Kesatuan Penjagaan Laut dan Pantai ke - 50 yang jatuh pada tanggal 30 Januari 2023 dan Hari Ulang Tahun Pangkalan Penjagaan Laut dan Pantai ke - 35 tanggal 26 Februari 2023.

Sebelumnya Pangkalan PLP Kelas II Bitung sendiri telah melaksanakan dua kegiatan diantaranya kegiatan Kerja Bakti Pegawai dan Menghias Gedung Kantor diJumat 10/02/23 dan Bakti Sosial ke Panti asuhan padaJumat, 17/02/2023

Tujuan Sosialisasi adalah untuk mengedukasi masyarakat khususnya Pemilik atau Operator Taksi Air yang kesehariannya melakukan kegiatan pelayaran dengan menyeberangkan manusia dari pelabuhan asal ke pelabuhan tujuan antara pulau - pulau kecil yang ada di Sulawesi Utara.

Hal ini disampaikan Direktur Kesatuan Penjagaan Laut dan Pantai yang kali ini diwakili oleh Kepala Sub Direktorat Patroli dan Pengamanan Capt. Mohammad Hermawan, S.SiT, M.M, M.Mar,

Dalam sambutannya Hermawan mengatakan kegiatan Sosialisasi Keselamatan Pelayaran ini merupakan kepentingan Nasional dan dianggap serius oleh Pemerintah sehingga hal itu menjadi konsen utama yang harus terjamin keterlaksanaannya.

"Sosialisasi Keselamatan Pelayaran ini merupakan kepentingan Nasional yang dianggap serius oleh Pemerintah, Sehingga ini menjadi konsen Utama yang harus terjamin Keterlaksanaannya," ungkap saat membuka kegiatan acara

Turut hadir dalam kegiatan Kepala-kepala UPT Ditjen Hubla diantaranya Kepala Distrik Navigasi Tipe A Kelas I Manado/Bitung selaku Koordinator UPT Ditjen Hubla di Sulawesi Utara, Kepala Kantor Kesyahbandaran dan Otoritas Pelabuhan Kelas II Bitung, Kepala Kantor Kesyahbandaran dan Otoritas

Pelabuhan Kelas III Manado, Kepala Kantor Unit Penyelenggara Pelabuhan Kelas III Likupang Kabupaten Minahasa Utara dan juga para tamu undangan yaitu stake holder terkait.

Selain itu, juga hadir Narasumber, diantaranya ini Kepala Dinas Perhubungan Provinsi Sulut, Kepala Dinas Perhubungan Kota Bitung, Kepala Dinas Perhubungan Kota Manado, Kepala Dinas Perhubungan Kabupaten Minahasa Utara, Kepala BMKG Maritim Sulawesi Utara serta Kepala PT.Jasa Raharja (Persero) Cab. Sulut.

Kepala Pangkalan PLP Kelas II Bitung Sabar Maima Hasugian, S.AP selaku penyelenggara kegiatan, menyampaikan selamat datang kepada seluruh tamu undangan dan para peserta juga memberikan materi.

- " Selaku Penyelenggara Kegiatan Saya menyampaikan Selamat Datang sekaligus Terima Kasih atas perkenaannya menghadiri kegiatan ini" ungkap Sabar Hasugian
- " Peran Pangkalan PLP dalam menjaga Keselamatan dan Keamanan Pelayaran, itu sesuai dengan amanat Undang Undang Nomor 17 Tahun 2008 tentang, Pelayaran," ungkapnya (AH).